
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «19» августа 2024 года               № 375       пгт. Куйбышево 

О внесении изменений в Постановление администрации Куйбышевского 

сельского поселения от 13.03.2023 г. №114 «О размещении и функционировании 

нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 

объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципальных образований в Республике Крым», приказом Министерства 

промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке 

разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых 

объектов», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 13.03.2023 г. №114 «О размещении и функционировании 

нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (далее 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Абзац первый вступительной части изложить в следующей 

редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

 



 



Приложение  

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

от  «13»  марта 2023 года  №114 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

от  «19»  августа  2024 года  №375 

СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  И  НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ  

ДЛЯ   ОКАЗАНИЯ УСЛУГ  НА ТЕРРИТОРИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БАХЧИСАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(текстовая часть) 
 

№

 

п

п 

Номер 

предполагаем

ого к 

размещению 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 

нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

Тип 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 
нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

Месторасположе

ние (адрес) 

нестационарного 

торгового 

объекта, 
нестационарного 

объекта для 

оказания услуг 

 

Вид реализуемых 

товаров и 

оказываемых 

услуг 

 

 

Предоставляе

мая 

ориентировочн

ая площадь 

для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта, 
нестационарно

го объекта для 

оказания услуг 
кв.м 

 

Планируемый 

срок 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 
нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

 

Период 

размещения 

нестационарн

ого торгового 

объекта, 
нестационарн

ого объекта 

для оказания 

услуг 

 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения, на 

которых 

предполагаетс

я расположить 

нестационарн

ый торговый 

объект, 

нестационарн

ый объект для 

оказания услуг 

(государственн

ая, 

муниципальна

я) 

Сведения об 

использовании 

НТО или НОУ 

субъектами малого 

и среднего 

предпринимательс

тва, или 

физическими 

лицами, не 

являющимися ИП 

и приминяющими 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» (да/нет)* 

 

Порядок 

предоставлени

я места для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта, 
нестационарно

го объекта для 

оказания услуг 

(по конкурсу 

или без 

конкурса)   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 Киоск пгт. Куйбышево 

ул. Ленина,17 

(возле 

Универмага) 

 

Услуги. Ремонт 

часов, 

изготовление 

ключей  

5 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да Без конкурса, 

продление 

Договора с ИП 

Муратовым Р.Х.   

Договор 

№3/2023 от 

27.07.2023 

2 2 

 
Павильон 

 
пгт. Куйбышево 

ул. Колхозная 

 

Непродовольствен

ные товары, 

печатная 

продукция 

25 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу. 

Информация 

будет 

размещена                 

на сайте в 

соответствии с 

п. 6 раздела 4 

Порядка 

размещения и 

функционирова

ния 

нестационарных 

торговых 

объектов на 

территории 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым, 

утвержденного 

Постановлением 

Совета 

министров 

Республики 

Крым от 23 

августа 2016 г. 

№ 402. В случае 

отсутствия 

заявок от иных 

претендентов – 

без конкурса 

3 3 Передвижное 

сооружение- 

тандыр 

пгт. Куйбышево 

ул. Колхозная 

Продовольственны

е товары. Торговля 

тандырной самсой 

8 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да Без конкурса, 

продление 

Договора с ИП 



 Тохтаровым 

Б.А. 

Договор 

№1/2023 от 

27.04.2023 

4 4 Павильон пгт. Куйбышево, 

ул.Колхозная 

(возле площади) 

Непродовольствен

ные товары 

47 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу, 

Договор №8 от 

02.07.2018 о 

предоставлении 

торгового места 

для размещения 

НТО (на 7 лет) с 

ИП Ткаченко 

И.М. 

5 5 Киоск пгт. Куйбышево, 

ул. Ленина 

Продовольственны

е товары. Торговля 

хлебом, 

хлебобулочными и 

кондитерскими 

изделиями 

5 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да Без конкурса, 

продление 

Договора с ИП 

Олиферук И.С.  

Договор 

№2/2023 от 

27.04.2023 

6 6 Павильон 

 

пгт. Куйбышево, 

ул. Ленина  

(на площади) 

Непродовольствен

ные товары. Цветы 

10 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу, 

Договор №10 от 

16.08.2018 о 

предоставлении 

торгового места 

для размещения 

НТО (на 7 лет) с 

ИП 

Плужниковой 

Е.А. 

7 7 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

с. Танковое, 

ул. Ленина (на 

площади за ДК) 

Продовольственны

е товары, 

производители 

15 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу. 

Информация 

будет 

размещена                 

на сайте в 

соответствии с 

п. 6 раздела 4 

Порядка 

размещения и 

функционирова

ния 



нестационарных 

торговых 

объектов на 

территории 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым, 

утвержденного 

Постановлением 

Совета 

министров 

Республики 

Крым от 23 

августа 2016 г. 

№ 402. В случае 

отсутствия 

заявок от иных 

претендентов – 

без конкурса 

8 8 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

с. Танковое, 

ул. Ленина (на 

площади за ДК) 

Продовольственны

е товары. Торговля 

сельхоз. 

продуктами 

10 до 1 года сезонно муниципальная 

собственность 
да Без конкурса 

(для 

организаций 

АПК) 

9 9 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

с. Танковое, 

ул. Ленина (на 

площади за ДК) 

Продовольственны

е товары, 

производители 

16 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да Без конкурса 

(для 

производителей

) 

10 10 Передвижное 

сооружение- 

тандыр 

 

с. Танковое, ул. 

Ялтинская 

Продовольственны

е товары. Торговля 

тандырной самсой 

8 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да Без конкурса, 

продление 

Договора с ИП 

Ваджиповым 

Т.З. Договор 

№4/2023 от 

27.07.2023 

11 11 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

с. Высокое Продовольственны

е товары. 

24 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу. 

Информация 

будет 

размещена                 

на сайте в 



соответствии с 

п. 6 раздела 4 

Порядка 

размещения и 

функционирова

ния 

нестационарных 

торговых 

объектов на 

территории 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым, 

утвержденного 

Постановлением 

Совета 

министров 

Республики 

Крым от 23 

августа 2016 г. 

№ 402. В случае 

отсутствия 

заявок от иных 

претендентов – 

без конкурса 

12 12 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

с. Малое Садовое, 

ул.Хрусталева 

Продовольственны

е товары, 

производители 

10 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу. 

Информация 

будет 

размещена                 

на сайте в 

соответствии с 

п. 6 раздела 4 

Порядка 

размещения и 

функционирова

ния 

нестационарных 

торговых 

объектов на 

территории 

муниципальных 

образований в 



Республике 

Крым, 

утвержденного 

Постановлением 

Совета 

министров 

Республики 

Крым от 23 

августа 2016 г. 

№ 402. В случае 

отсутствия 

заявок от иных 

претендентов – 

без конкурса 

13 13 Передвижное 

сооружение- 

автолавка, 

палатка, 

павильон 

пгт. Куйбышево, 

ул. Ленина 

(вблизи моста) 

Продовольственны

е товары, 

производители 

40 до 7 лет круглогодично муниципальная 

собственность 
да По конкурсу. 

Информация 

будет 

размещена                 

на сайте в 

соответствии с 

п. 6 раздела 4 

Порядка 

размещения и 

функционирова

ния 

нестационарных 

торговых 

объектов на 

территории 

муниципальных 

образований в 

Республике 

Крым, 

утвержденного 

Постановлением 

Совета 

министров 

Республики 

Крым от 23 

августа 2016 г. 

№ 402. В случае 

отсутствия 

заявок от иных 



претендентов – 

без конкурса 

 



 


